SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº

O Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público o Resultado Preliminar do
Obrigatório da área de Gestão da Secr
de 2025 para o procedimento de heteroidentificação
07 de agosto de 2025:

ADMINISTRAÇÃO

NOME

ALINE CRISTINA DA CONCEIÇÃO ARAUJO

AMANDA MONTEIRO DE SOUZA

AMANDA NASCIMENTO PAIVA DOS SANTOS

AMANDA VIEIRA DA SILVA

ANA BEATRIZ CRISTINA ALBERTO

ANDRA MOREIRA OSORIO

AYLA MARIA DIAS GOMES SOARES

DAVI CALLAGHAM ADMIRAL DE SOUZA

GABRIEL ISAAC PEREIRA DUARTE DE SOUZA

GABRIEL RODRIGUES MARINHO

GILBERTO VELASCO DE OLIVEIRA

ISABELA CARDOSO CALAMARI

JEFFERSON GERMANO FERREIRA

JOANALIADASILVADOSSANTOS

JULIA LAURA DE OLIVEIRA MELÔNIO

JÚLIA VIEIRA FLORENCIO DO NASCIMENTO

JULIANA ARAUJO COUTO

KETHELYN YASMIN DOS SANTOS MOREIRA

LUDMYLA DOMINGOS BARBOSA

LUIZ HENRIQUE VICENTE

MARTA LORRANA SABINO CORREIA

NATÁLIA DE AZEVEDO DOS SANTOS

NATÁLIA MELLO DA CUNHA

NICOLE BISPO OLIVEIRA DOS SANTOS

RAFAELA MONTEIRO QUEIROZ FELICIO

RENATA DO NASCIMENTO MELO

RICHARD TEIXEIRA DE SOUZA

SABRINA DOS SANTOS FREITAS

TAIANE FERREIRA DOS SANTOS PEDROSA

VICTOR RICARDO ABREU DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 126, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

O Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Subsecretaria de Gestão da
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o Programa de Estágio Não

da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro do 2º semestre
procedimento de heteroidentificação, conforme Edital S/SUBGCGP/CDP nº 119, de

CURSO

ALINE CRISTINA DA CONCEIÇÃO ARAUJO ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

AMANDA NASCIMENTO PAIVA DOS SANTOS  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ANA BEATRIZ CRISTINA ALBERTO  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

AYLA MARIA DIAS GOMES SOARES ADMINISTRAÇÃO

DAVI CALLAGHAM ADMIRAL DE SOUZA  ADMINISTRAÇÃO

ISAAC PEREIRA DUARTE DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

JULIA LAURA DE OLIVEIRA MELÔNIO ADMINISTRAÇÃO

JÚLIA VIEIRA FLORENCIO DO NASCIMENTO  ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ASMIN DOS SANTOS MOREIRA  ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

MARTA LORRANA SABINO CORREIA  ADMINISTRAÇÃO

NATÁLIA DE AZEVEDO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

NICOLE BISPO OLIVEIRA DOS SANTOS  ADMINISTRAÇÃO

RAFAELA MONTEIRO QUEIROZ FELICIO ADMINISTRAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

TAIANE FERREIRA DOS SANTOS PEDROSA  ADMINISTRAÇÃO

VICTOR RICARDO ABREU DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DE 2025

Subsecretaria de Gestão da
Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

Processo Seletivo para o Programa de Estágio Não
etaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro do 2º semestre

Edital S/SUBGCGP/CDP nº 119, de

NOTA
DA

PROVA

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

16,00

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

12,00

14,00

AUSENTE

AUSENTE

16,00

8,00

AUSENTE

14,00

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

14,00

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA / GESTÃO PÚBLICA

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ALEXANDRA DA CONCEIÇÃO SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 16,00

ANA CLARA DE SOUZA ARAÚJO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

ANA LUIZA MARTINS RUFINO SILVA  GESTÃO PÚBLICA 16,00

ARTHUR DE OLIVEIRA MAFFRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

CARLOS HENRIQUE NASCIMENTO CAVALCANTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 14,00

DANIEL BARRETO DA SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

ELIANE ALVES DE CASTRO SILVA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 18,00

ENZO URBANI MENDES CARNEIRO  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 14,00

FELIPE DUIZIT DA COSTA  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

GABRIEL FELIPE PAES LEME DOS SANTOS GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

GABRIELLE SANTOS FERREIRA GESTÃO PÚBLICA 12,00

GABRIELLY JASMILE DOMINGOS PAULO DA SILVA GESTÃO PÚBLICA 14,00

GIOVANNA BOECHAT PORTO ANDRÉ GESTÃO PÚBLICA 14,00

GIOVANNA GUIMARÃES ALVES  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

ISABELLA CORREA TAVARES GESTÃO PÚBLICA 20,00

JULIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ZANELATI  GESTÃO PÚBLICA 10,00

KEVIN KUCINSKAS BUSCH DE CARVALHO GESTÃO PÚBLICA 12,00

LEANDRO MARQUES DA SILVA SENA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

LUCAS SCOTT MARCOMINI CONCEIÇÃO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

LUIS FELIPE TAVARES DA SILVA GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS GONÇALVES  GESTÃO PÚBLICA 16,00

LUMA ISABELA DE SOUSA BEZERRA DE MENEZES GESTÃO PÚBLICA 10,00

MARIA EDUARDA ALVARENGA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 16,00

MARIA EDUARDA MARTINS  GESTÃO PÚBLICA 16,00

MARIA EDUARDA SANTOS BEZERRA GESTÃO PÚBLICA 14,00

MARIA ELLOANY DA SILVA SANTIAGO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

MARIA LUÍSA SELLES DE LIMA GESTÃO PÚBLICA 18,00

MARIA TEREZA DA SILVA CORREIA GESTÃO PÚBLICA 20,00

MARIA VITÓRIA DO NASCIMENTO CRISTOVÃO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

MARIANA BARROS DIAS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 20,00

MARIELLEN DE SOUZA BAPTISTA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

MARLY MOREIRA DA SILVA MACHADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

MILENA MATTOS DA COSTA  GESTÃO PÚBLICA 18,00

NATALIA VANESSA FRANCISCO DE FARIAS GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

RENÉE COUTO LARA FERREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 16,00

ROSANA ANDRADE OLOCEIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

SAMARA AMARAL BARROS GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

SAMUEL MEDEIROS FERREIRA GESTÃO PÚBLICA 14,00

SANTIAGO DE FREITAS BARRETO GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

SARA GABRIELLE DE SOUZA MARQUES  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

SOFIA BRASIL BENASSI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

STEPHANIE RIBEIRO PIRES DE SOUZA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AUSENTE

TALITAFERREIRADASILVA GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

TARCIANE BATISTA GUTIERRES  GESTÃO PÚBLICA 12,00

VINICIUS SANTOS DA COSTA CARNEIRO  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

VITÓRIA LUIZA LIMA DOS SANTOS  GESTÃO PÚBLICA AUSENTE

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

NOME CURSO
NOTA

DA
 PROVA

ALAN SANTOS DA SILVA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

AMANDA DOS SANTOS FONTES DE AVELLAR FERREIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 16,00

FERNANDA ALEXANDRINA DOS SANTOS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

GABRIEL DE SOUSA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

JACQUELINE NORBERTO NASCIMENTO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20,00

JULIANA FREITAS RODRIGUES  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18,00

KASSIANE ALVES TEIXEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 14,00

LORRAYNE LOPES DE OLIVEIRA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS AUSENTE

SELMA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 16,00

STEFANI SIBELLE DA SILVA REIS GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 20,00

STEPHANNIE CRISTINA SILVA DE VASCONCELOS  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 16,00

THAYZA FREIRE CANUTO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 16,00

VITÓRIA DE MOURA RODRIGUES DA CUNHA  GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 18,00

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ANNA JULIA LIRA DA SILVA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AUSENTE

GUILHERME TEIXEIRA DE SALES DA SILVA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 16,00

JOÃO GABRIEL VASCONCELLOS MELÃO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AUSENTE

JONATAS PEREIRA ALVES ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AUSENTE

JOSÉ VICTOR FERREIRA DA SILVA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 12,00

LUCAS FARIA DE OLIVEIRA  ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 10,00

MATHEUS DA CRUZ PERCINE PINTO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 18,00

NICOLAS DA SILVA BASTOS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 14,00

RAFAEL LOBO CAIRES ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AUSENTE

THIAGO DE CASTRO GENASIO LESSA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 16,00

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME CURSO
NOTA

DA
PROVA

ANGÉLICA LIMA SOARES DE OLIVEIRA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

BEATRIZ KLOSS DO VAL ALVES  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

BRUNO RODRIGUES DA SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

CAIO GONÇALVES DA SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 12,00

CAROLINE YUMI NOMURA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 16,00

DANIEL ONGARATO DE ARRUDA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

EDUARDO SALOMÃO GOMES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20,00

GABRIEL DUARTE SOARES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 16,00

ISABELLA DIREITO LABRE MARTINS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

JHONATAN DE SANT' ANNA BRUM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 10,00

KAREN TOMAZ RODRIGUES DE SOUZA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 14,00

LEONARDO AMBRUS DE LIMA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

LUIS EDUARDO FONSECA DE ALMEIDA SARINHO  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

MARCUS VINÍCIUS PINHO PEREIRA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 16,00

MAURICIO GRASS DE BRONSTEIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

PEDRO HENRIQUE SANT'ANA DE SOUZA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

RAFAEL HENRIQUE DE CARVALHO SILVA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 14,00

RAFAEL PEREIRA LIMA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

RICARDO FERNANDES SETTE  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 12,00

THIAGO AGUIAR CHAVES DA SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

THIAGO DUTRA DA SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

THYAGO AZEVEDO SERPA DA SILVA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 16,00

VITOR GARCIA GONZAGA FILHO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO AUSENTE

WHENDEL ESMI DA SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 16,00

YURI VITAL CHALFUN DE MATOS AVILA DA SILVEIRA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 14,00

1. O resultado final do Processo Seletivo por Curso e a convocação dos candidatos serão
publicados, através de Edital, no dia 29 de agosto de 2025, pela Coordenação de
Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de
Gestão da Secretaria Municipal de Saúde, e divulgado no site
https://saude.prefeitura.rio/gestao-de-pessoas.

1.1 Na hipótese de igualdade de pontos na Prova Objetiva, serão adotados os seguintes
critérios de desempate:

1º) Maior a pontuação no Coeficiente de Rendimento (CR);

2º) Candidato cursando período ou ano mais avançado e

3º)    Candidato mais idoso.